1

12 SEXTA - FEIRA, 29- SETEMBRO - 2023

D.O. PUB

de Infraestrutura e Urbanismo. nos termos da Lei n° 10.520/02, Lei
n° 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto N° 7.892/2013, Decre-
to Municipal n° 134/2015, Decreto Municipal n° 136/2015, Decre-
to Municipal n° 155/2019 ulteriores alterações, Decreto Municipal
n°149/2020, Decreto Municipal n° 150/2021 e ulteriores alterações,
Decreto Municipal n° 027/2022 e ulteriores alterações e subsidiaria-
mente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,
e demais normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas
neste Edital. A Sessão Pública será realizada através do site www.
licitanet.com.br  e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala da COMIS-
SÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal
de Açailândia, com sede à Av. Santa Luzia, 5/n°, Parque das Nações,
Cep 65.930-000, Açailândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado
ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação
na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferi-
do para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova
comunicação. AçailândiaJMA, 29 de setembro de 2023. ADRIANO
OLIVEIRA DE SOUSA. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA E URBANISMO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA- MA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITA-
ÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 10/2023. A Comissão
Permanente de Licitação do município de Barra do Corda - MA, após
análise da documentação de habilitação e parecer da infraestrutura,
anexo aos autos, declara o seguinte resultado: a empresa CONSTRU-
TORA CARDOSA LTDA, foi declarada INABILITADA,  por não
apresentar documentação do item 6.1.5.1, conforme parecer técnico,
anexo aos autos. As empresas CONSTRUTORA M S LTDA. MIG
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCÕES LTDA e MVR
CONSTRUCÕES E SERVICOS LTDA. foram declaradas HA-
BILITADAS,  por apresentar toda documentação, conforme edital.
Ressaltamos que a comissão de licitação, verifica antes do resultado
final de habilitação o SICAF das empresas participantes do certame.
A Comissão Permanente de Licitação atendendo ao Art. 109, alínea
"a", abre - se o prazo de 5 dias úteis, a partir da sua publicidade, para
a Manifestação de Recurso, seguido das Contarrazões, se assim hou-

. Barra do Corda -MA, 27 de setembro de 2023. Mikaela Oliveira
bral Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 015/2023 - SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jar-
dim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
a remarcação da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do
tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto
a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação
de pessoa jurídica especializada para a aquisição de veículos novos
para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A re-
alização do certame está prevista para o dia 16 de outubro de 2023, às
15110Ornin (três horas) — horário local de Bom Jardim/MA.0 recebi-
mento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O
edital completo está à disposição dos interessados no site: www.bom-
jardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC (https://apps.tce.ma.gov .
br/sincsite/contrata). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/
MA, 27 de setembro de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pre-
goeiro oficial. Portaria N°011/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE/MÁ

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO n°011/2023
— SRP. O Município de Benedito Leite(MA), por meio da Comissão
Permanente de Licitação — CPL, torna público aos interessados que,
com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 009/2017, De-
creto Federal n° 10.024/2019 aplicando-se também os procedimentos
determinados pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente a Lei n°8.666/93 e suas
alterações posteriores, para realizar às 08h0Omin (oito horas) do
dia 17 de outubro de 2023 licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO n" 011/2023 - SRP, tendo por OBJETO: Registro de
Preços para eventual e futura contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urnas
mortuárias, roupa mortuária, translado, embalsamamento, tanato
e higienização de corpo para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, condi-
ções e especificações constantes no Termo de Referência. O pre-
sente Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio
de sistema eletrônico. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados nos dias de expediente
das 08h0Omin às 12h00min, na Comissão Permanente de Licitação
- CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 07 de Setem-
bro, 03, Centro, Benedito Leite/MA, bem como no site da Prefeitura
Municipal: www.beneditoleite.rna.gov.br  e no www.bnc.org.br, onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicio-
nais no endereço acima ou através do fone: (89)3544-7075 ou e-mail:
cplb.leite@gmail.com.  Benedito Leite/MA, 27 de setembro de 2023.
Ramon Carvalho de Barros. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO n" 012/2023
— SRP. O Município de Benedito Leite(MA), por meio da Comis-
são Permanente de Licitação — CPL, torna público aos interessados
que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 009/2017,
Decreto federal 10.024/2019 aplicando-se também os procedimen-
tos determinados pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela
Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93
e suas alterações posteriores, para realizar às 09h3Omin (nove ho-
ras e trinta minutos) do dia 17 de outubro de 2023 licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n 0  012/2023 - SRP, tendo
por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contrata-
ção de empresa para fornecimento parcelado de material de cons-
trução, hidráulico, sanitário e ferramentas, para todas as unidades
da Prefeitura Municipal de Benedito Leite - MA, conforme Termo
de Referência. O presente Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública, por meio de sistema eletrônico. OBTENÇÃO DO EDITAL:
O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos dias de
expediente das 08h0Omin às 12h00min, na Comissão Permanente de Li-
citação - CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 07 de Se-
tembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA, bem como no site da Prefei-
tura Municipal: www.beneditoleite.ma.gov.br  e no www.bnc.org.br,
onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações
adicionais no endereço acima ou através do fone: (89) 3544-7075 ou
e-mail: cplb.leite@gmail.com.  Benedito Leite/MA, 27 de setembro
de 2023. Ramon Carvalho de Barros. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO n" 013/2023
— SRP. O Município de Benedito Leite(MA), por meio da Comis-
são Permanente de Licitação — CPL, torna público aos interessados
que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 009/2017,
Decreto federal 10.024/2019 aplicando-se também os procedimen-
tos determinados pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela
Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93
e suas alterações posteriores, para realizar às 14h3Omin (quatorze